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Alvar Jaakson

Vihikud ja pliiatsid koolikotti
Koolitee alustaja peab ranitsas
se mahutama hulganisti õppeva
hendeid. Kuna koolide nõudmi
sed on erinevad, siis tasuks lap
sevanemal enne laadale minekut 
õpetajaga nõu pidada.

Tallinna Kadrioru keskkooli algklas
side õppealajuhataja Imbi Viisma sõnul 
läheb esimese klassi lapsel kindlasti va
ja  ühte valgete lehtedega vihikut, kah
te 16 joonega ja  ühte ruudulist vihikut. 
Lisaks võiks olla üks abijoontega vihik. 
Vihikute katmiseks võib muretseda lä
bipaistvad kilekaaned.

Päeviku ostmisega ei tasu kiirustada, 
sest paljudes koolides võetakse see ka
sutusele alles esimese õppeaasta teisel 
poolel. Samuti võib oodata liikuva aa
bitsa muretsemisega, sest mõnikord on 
need koolides juba olemas.

Kirjutamiseks vajab esimese klassi 
laps "käesõbralikku” harilikku pliiatsit 
(soovitav 2M). Kustutamiseks sobib 
spetsiaalne hariliku pliiatsi kustutus
kumm. Pinal peaks olema pehmest ma
terjalist, et vältida kõva kolinat klassis.

Soovitav on osta ka 12 värviga viit

ja  värvipliiatsikomplekt, põhivärviva- 
likuga rasvakriidikarp ja  guaššvärvid. 
Paksemat sorti joonistuspabereid tuleb 
varuda nii A3 kui A4 formaadis.

"Joonistuspaber peab olema paksem 
kui kontorites kasutatavad valged le- 
hekesed, sest guaššvärvidega ei saa õhu
kesele paberile maalida,” selgitas Imbi 
Viisma. Maalimiseks läheb esimese 
klassi lapsel vaja ühte laiemat ja  ühte 
peenema otsaga pintslit.

Liimima peavad esimese klassi lap
sed kindlasti liimipulgaga, nii jäävad 
lapse riided puhtaks. Käärid peavad 
ohutuse mõttes olema tömbi otsaga.

Vahetusjalatsitena võiks koolis kan
da rihmikuid, siis lapse jalg ei higista. 
Kehalise kasvatuse tunniks soovitab 
õpetaja muretseda botaste asemel ten
nised. "Nendega on parem hüpata ja  
joosta, sest nad pole nii libedad,” selgi
tas Imbi Viisma.

Koolikotti valides soovitas ta arves
tada lapse kasvu. Algklassilapse kooli
kott peab olema seljas kantav, kerge 
ning tugevdatud seljaosaga.

Õpetaja näpunäiteid silmas pidades 
on kooli laadal kergem orienteeruda,

kuid selguda võib ka tõsiasi, et nõutud 
õppetarbeid polegi müügil.

Tallinna koolilaatadelt on raske lei
da esimese klassi õpilasele vihikuid. Ka
levi uues spordihallis toimuval laadal 
saab osta vaid ruudulisi ja  valgeid, ühes 
müügikohas leidub ka abijoontega vi
hikuid. Emakeele tunniks vajalikke 16 
joonega vihikuid pole aga näha.

Linnahalli koolilaadal on vihikute va
lik suurem. Kuid esimese klassi lapse 
vihikute müügikoha ülesleidmine 
nõuab aega ja  kannatust.

Kummalgi laadal pole müügil soo
vitatud harilikku pliiatsit 2M.

Laadal jäävad hätta ka need vane
mad, kes soovivad lapsele osta j alandu
sid kas kehalise kasvatuse tunniks või 
vahetusjalatseid. Napp on koolilaatadel 
ka 7-8-aastaste poiste võimlemisriiete 
valik. Osta õnnestub peamiselt vaid sok
ke ja  T-särke.

Teisi koolikaupu (koolikott, v ilt-ja  
värvipliiatsid, guašid, rasvakriidid jms) 
on odavam osta Linnahalli koolilaadalt, 
kus valik on spordihallis pakutavast rik
kalikum.
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